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原文：英文 

日期：2022 年 7 月 12 日 

世界知识产权组织成员国大会 

第六十三届系列会议 
2022年 7月 14日至 22日，日内瓦 

关于向乌克兰的创新和创意部门及知识产权制度提供援助和支持的提案 

52个成员国提交 

在 2022年 7月 11日秘书处收到的来文中，52个成员国在议程第 19项“向乌克兰的创新和创意部

门及知识产权制度提供援助和支持”的框架内提交了后附提案。 

[后接附件] 

 



A/63/8 

附 件 

向乌克兰的创新和创意部门及知识产权制度提供援助和支持 

产权组织各大会各自就其所涉事宜， 

回顾 

a) 《联合国宪章》所揭示的各项原则、宗旨和目标； 

b) 《建立世界知识产权组织（产权组织）公约》的缔约方表示有志于“在尊重主权和平等基

础上，为谋求共同利益，增进各国之间的了解与合作而贡献力量”； 

c) 上述《公约》第三条体现的产权组织“通过国家之间的合作并在适当情况下与其他国际组

织配合，促进世界范围内的知识产权保护”的宗旨； 

还回顾 

a) 联合国大会 2022 年 3 月 2 日关于“对乌克兰的侵略”的第 A/RES/ES-11/1 号决议，最强

烈地斥责俄罗斯联邦违反《宪章》第二条第四项，对乌克兰进行侵略，并敦促国际组织在

缓和当前局势方面继续努力提供支持； 

b) 联合国大会 2022 年 3 月 24 日关于“侵略乌克兰造成的人道主义后果”的第 A/RES/ES-

11/2号决议； 

重申 

乌克兰在其国际公认边界、包括其领水内的主权、独立、统一和领土完整； 

在此方面痛惜 

自战争爆发以来，乌克兰全国发生的惨痛的生命损失，以及对乌克兰基础设施、创新和创意部门和生

态系统所产生的影响，包括对创新和创意企业；高校、医院、实验室和其他研究机构和教育设施；博

物馆、图书馆、档案馆和其他文化机构；政府机构，包括知识产权局和支持中心的影响。 

要求国际局 

1. 评估战争对乌克兰创新和创意部门和生态系统的直接、中期和长期影响，包括对创新和创

意企业；教育、研究和文化机构；负责保护和执行知识产权的政府机构以及技术与创新支

持中心（TISC）；乌克兰境外人士在乌克兰的知识产权申请和乌克兰居民在全世界的申请

的影响； 

2. 与乌克兰就其创新和创意部门和生态系统（包括知识产权局和TISC）的特定需求发起并保

持磋商； 

3. 在上述评估和磋商的基础上，酌情并视需求为乌克兰实施技术援助、法律援助、能力建设

和其他援助，从而恢复并重建乌克兰的知识产权部门和生态系统； 

4. 为实施上述第 3 项的活动分配适当的财政和人力资源，包括通过在批准的总预算内进行重

新分配； 
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5. 采取适当措施，确保乌克兰的知识产权申请人以及乌克兰知识产权局能够使用产权组织的

全部知识产权服务，包括产权组织仲裁与调解中心的服务，并结合当前形势，给予其产权

组织相关条约、条例和细则中规定的适当延期、豁免和其他救济措施； 

6. 在下届大会上报告上述第 1至 5项的评估、磋商、实施和其他活动。 

请成员国 

根据适用的国家和国际法律法规采取措施，帮助乌克兰的知识产权申请人，使其知识产权

得到有效保护，包括被迫搬迁的知识产权申请人。
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A/63议程第 20项“向乌克兰的创新和创意部门及知识产权制度提供援助和支持”的共同提案国 

1. 阿尔巴尼亚 

2. 安道尔 

3. 澳大利亚 

4. 奥地利 

5. 比利时 

6. 波斯尼亚和黑塞哥维那 

7. 保加利亚 

8. 加拿大 

9. 智利 

10. 哥伦比亚 

11. 克罗地亚 

12. 塞浦路斯 

13. 捷克共和国 

14. 丹麦 

15. 多米尼加 

16. 爱沙尼亚 

17. 芬兰 

18. 法国 

19. 德国 

20. 希腊 

21. 格鲁吉亚 

22. 匈牙利 

23. 冰岛 

24. 爱尔兰 

25. 以色列 

26. 意大利 

27. 日本 

28. 拉脱维亚 

29. 列支敦士登 

30. 立陶宛 

31. 卢森堡 

32. 马耳他 

33. 摩纳哥 

34. 黑山 

35. 荷兰 

36. 新西兰 

37. 北马其顿 

38. 波兰 

39. 葡萄牙 

40. 大韩民国 

41. 摩尔多瓦共和国 

42. 罗马尼亚 

43. 圣马力诺 

44. 塞拉利昂 

45. 斯洛伐克 

46. 斯洛文尼亚 

47. 西班牙 

48. 瑞典 

49. 瑞士 

50. 乌克兰 

51. 联合王国 

52. 美利坚合众国 

[附件和文件完] 
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